
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 15.01 Dzień Powszedni  
700 1) + Lecha Boryckiego od żony z dziećmi 

      2) + Alicję Wojtyś z int. męża i dzieci 

Wtorek 16.01 Dzień Powszedni  
700 1) + Franciszka, Anielę Stachurów (r. śm.), Reginę, Stanisława, Łukasza Stachurów, 

Tomasza Olszewskiego 

      2) + Lecha Boryckiego od Teresy i Tadeusza Ślusarczyków 

Środa 17.01 św. Antoniego, opata (wsp.)      
700 + Józefa (r. śm.), Irenę, Czesława Piotrowskich 

1800 1) + Edwarda, Władysława Nowaków 2) + Danutę (r. śm.), Jana Ziopajów 3) + Bogdana 

Kaczora od Franciszki 4) + Annę (5 r. śm.), Bogdana, Danutę (1 r. śm.), Bogusława Krzysz-

tofek, Anżelę, Józefa Nosków z int. r. 5) + Stanisława (32 r. śm.), Genowefę, Józefa Sochów 

z int. r. 6) + Helenę Młynarczyk od wnuka Krzysztofa z żoną i synem 7) + Stanisławę Pierzak 

od wnuczka Pawła 8) + Mariana Stachurę od córki Katarzyny z Pawłem 9) + Bogdana Ja-

nuszka od córki Sylwii z r. 10) + Henryka Szałasa od r. Więcków i Madejów 11) + Wiesława 

Gruszczyńskiego od koleżanek i kolegów z klasy ze SP 12) + Edwarda Paska od uczestni-

ków pogrzebu 13) + Michała Dziewięckiego od rodziców i sióstr z r. 14) o Boże bł. i opiekę 

Matki Bożej dla Moniki i Roberta w 5 rocznicę ślubu i potrzebne łaski i zdrowie dla Kamila 

i Tymona 

Czwartek 18.01 Dzień Powszedni 
700 Msza Święta 

Piątek 19.01 św. Józefa Pelczara (wsp.) - RELIKWIE  

700 Msza Święta  

1800 + Henryka Słowińskiego, Marię, Stefana Kruków   

Sobota 20.01 Dzień Powszedni  
700 W 1 r. ur. Michała Malickiego o zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-

żej 

Niedziela 21.01 Niedziela  
800 + Zdzisława Lurzyńskiego (4 r. śm.) 

1000 + Leokadię, Zygmunta Białych 

1200 za Parafię 

1600 + Henryka Nowaka (r. śm.)  

1600 W intencji ks. Mariusza (imienin.): 1) od dzieci komunijnych z Kowali 2) od Koła Ró-

żańcowego św. Katarzyny Laboure z Brzezin 3) od Koła Różańcowego św. o. Pio 4) od 

Zespołu Brzezinianki 5) od Kręgu Biblijnego i Chóru Parafialnego 6) od Zespołu Nidzia-

necki 7) od Scholi Parafialnej 
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 II Niedziela Zwykła 
14 stycznia 2024 r. Nr 7 (790) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  1 Sm 3, 3b-10. 19   /   1 Kor 6, 13c-15a. 17-20     Ewangelia:   J 1, 35-42 

Jan stał wraz z dwoma 
swoimi uczniami i gdy 
zobaczył przechodzą-
cego Jezusa, rzekł: 
«Oto Baranek Boży». 
Dwaj uczniowie usły-
szeli, jak mówił, i po-
szli za Jezusem. Je-
zus zaś, odwróciwszy 
się i ujrzawszy, że oni 
idą za Nim, rzekł do 
nich: «Czego szuka-
cie?» Oni powiedzieli 
do Niego: «Rabbi! – to 
znaczy: Nauczycielu – 
gdzie mieszkasz?» 
Odpowiedział im: 
«Chodźcie, a zoba-
czycie». Poszli więc  
i zobaczyli, gdzie 
mieszka, i tego dnia 
pozostali u Niego. Było 
to około godziny dzie-
siątej. Jednym  
z dwóch, którzy to 
usłyszeli od Jana i po-
szli za Nim, był An-
drzej, brat Szymona 
Piotra. Ten spotkał 
najpierw swego brata  
i rzekł do niego: «Zna-

leźliśmy Mesjasza» – to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus, wejrzaw-
szy na niego, powiedział: «Ty jesteś Szymon, syn Jana; ty będziesz nazywał się Kefas» – to 
znaczy: Piotr. 
 
 

Pan powołuje, kiedy chce 
 

 
 

Extra… 
× 16.01.1961 – Na Wawel powróciły z Kanady skarby królewskie, wśród których znajdo-

wały się wawelskie arrasy. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiaj po Mszy św. o godz. 10.00 odbędzie się spotkanie i nauka śpiewu dla dzieci z kl. 3. 
▪ W tym tygodniu wspominamy 
- w środę św. Antoniego opata 
- w piątek św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa. Msza św. z relikwiami. 
▪ W środę rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
▪ W najbliższy, trzeci piątek miesiąca, po Mszy św. o godz. 18 00 pomodlimy się Nabożeń-
stwem do Miłosierdzia Bożego. 
▪ W przyszłą niedzielę: 
- obchodzimy Niedzielę Słowa Bożego, 
- dzień 21 i 22 stycznia to Ogólnopolski Dzień Babci i Dziadka. Każdy ma żywych lub zmarłych 
dziadków i babcie. To szczególna okazja, by otoczyć ich darem modlitwy i serdecznością. Oni 
przekazali nam dar wiary i miłości Boga oraz bliźnich. 
- w tym dniu swoje imieniny obchodzi ks. Mariusz. W związku z tym będzie sprawowana do-
datkowa Msza św. o godz. 18 00, na którą przyjadą wszyscy księża z dekanatu. Już dzisiaj 
zaplanujmy uczestnictwo w przyszłą niedzielę we Mszy św. o godz. 18 00. 
▪ Za dwa tygodnie – w niedzielę 28 stycznia będziemy mogli uczestniczyć podczas Mszy św. 
o godz. 10 00 w uroczystym wprowadzeniu relikwii św. Kamila patrona chorych i szpitali. 
Dziękuję osobie za ufundowanie relikwiarza. W piątek rozpoczynamy nowennę przed ta uro-
czystością. 
▪ W tym tygodniu kontynuujemy wizytę duszpasterską. Przygotujmy krzyż i wodę święconą. 
Dzieci i młodzież prosimy o powtórzenie pacierza, przygotowanie indeksów i zeszytów do 
lekcji religii. Niech kolędowe spotkanie będzie okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy na te-
mat wiary i zawierzenia siebie i całej rodziny Panu Bogu. Tradycyjnie jeden ks. idzie z jednej, 

a drugi z drugiej strony. Plan całej kolędy umieszczony jest w gablocie i na stronie parafii.  
Z przyczyn od nas niezależnych np. pogrzebu, program kolędy może się zmienić. Jeśli ktoś 
jest przeszkodzony w wyznaczonym czasie prosimy o zgłoszenie i uzgodnienie dogodnej 
daty. Już dzisiaj pragniemy podziękować za życzliwe przyjęcie nas i ministrantów, za wiarę  
w udzielane podczas kolędy błogosławieństwo i składane ofiary. 
▪ Plan kolędy w bieżącym tygodniu: 
- poniedziałek 15 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska  68-110 i 63-113 
- wtorek 16 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska 112-150 i 117-149 
- środa 17 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska 152-188 i 151-191 
- czwartek 18 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska 192-236 i 193-239 
- piątek  19 stycznia od godz. 16 00 Brzeziny ul. Chęcińska 238-282 i 247-285 
- sobota 20 stycznia od godz. 9 00 Brzeziny 1) ul. Sportowa, Szkolna, os. Podlesie,  
2) ul. Podlesie i os. Podlesie 
▪ W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne rodziny z Nidy do zatroszczenia się  
o czystość kościoła. 
▪ Dziękuję organizatorom i wykonawcom oraz uczestnikom koncertu kolęd i pastorałek w ubie-
głą niedzielę w naszym kościele. 
▪ Dziękuję za ofiary w dzisiejszą, drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. 

Z Watykańskiej Ziemi… 
Nie ma potrzeby obawiać się wielości charyzmatów w Kościele. Doświadczanie tej różnorod-
ności powinno nas raczej radować! Różnorodność i jedność były bardzo mocno obecne  
w pierwszych wspólnotach chrześcijańskich. Napięcie musiało zostać rozwiązane na wyż-
szym poziomie. Ale to nie wszystko aby iść naprzód na drodze wiary konieczny jest dialog 
ekumeniczny z naszymi braćmi i siostrami z innych wyznań i wspólnot chrześcijańskich. Nie 
jest to coś niezrozumiałego czy niepokojącego, lecz jest to dar, który Bóg daje wspólnocie 
chrześcijańskiej, aby mogła wzrastać jako jedno ciało, Ciało Chrystusa. (…) Jeśli Duch Święty 
prowadzi nas, obfitość czy różnorodność nigdy nie powodują konfliktu.    /papież Franciszek/  

Boży człowiek… - św. Mariusz (19 stycznia) 
Według starego martyrologium Mariusz pochodził z zamożnej rodziny. Po nawróceniu się na 
chrześcijaństwo rozdał majątek ubogim i przybył z Persji do Wiecznego Miasta, aby odwiedzić 
groby Apostołów. Przyjechał z rodziną: żoną Martą oraz z synami Audifaksem i Abakukiem. 
Był to prawdopodobnie koniec III wieku, w okresie panowania cesarza Klaudiusza II (268-
270) lub Dioklecjana (284-305). W Rzymie starał się pomagać prześladowanym współwy-
znawcom. Z kapłanem Janem miał pochować 260 męczenników przy Via Salaria. Zostali 
schwytani i torturowani (mieli być rozciągani, przypalani ogniem i szarpani żelaznymi hakami, 
a w końcu poobcinano im kończyny). Wszyscy czworo dali świadectwo wiary i nie oddali hołdu 
pogańskim bożkom. Zginęli śmiercią męczeńską: Mariusz z synami zostali ścięci przy via 
Cornelia pod Rzymem, a Martę utopiono w studni lub stawie w Ninfa (dziś Santa Ninfa), nie-
daleko Rzymu. Ich ciała odnalazła rzymianka Felicyta i pogrzebała je w dniu 20 stycznia (rok 
nie jest pewny, spotkać można informację o 270 r.) w swoim gospodarstwie w Buxus (obecnie 
Boccea na terenie Rzymu). Powstał tam kościół, który w okresie średniowiecza był miejscem 
pielgrzymkowym.  

Nowenna do św. Kamila de Lellis 
Ojcze Kamilu, Patronie chorych, pielęgniarzy i szpitali, racz spojrzeć na nas u stóp Twoich 
się korzących. Szczerze ufając w Twoje pośrednictwo u Jezusa, miłosiernego Zbawiciela, 
uciekamy się do Ciebie i polecamy Twej ojcowskiej dobroci i troskliwości, biednych i chorych 
wśród nas żyjących. Z heroiczną bowiem miłością chorych pielęgnowałeś, ich cierpienia koi-
łeś i dla nich życie ofiarne prowadziłeś. Wejrzyj więc z nieba na wszystkich Twej czułej opiece 
oddanych. Oddalaj od serc ich wszelką małoduszność i niecierpliwość, Strzeż ich dobrotliwie 
w niebezpieczeństwach i bądź ich ojcem w każdej potrzebie. Spraw, aby poznali, iż Bóg krzy-
żami doświadcza tych, których ukochał, a przez boleść kształtuje i pogłębia ich dusze. 
W szczególności polecamy Tobie, wierny Sługo Boga, wszystkich umierających, którzy 
wkrótce mają stanąć przed obliczem Boga i usłyszeć wyrok ostateczny. Uproś dla nich świętą 
miłość ku Bogu, wzmacniaj ich w pokusach i nie dopuszczaj, aby szatan miał moc nad tymi, 
za których Zbawiciel swą świętą krew przelał i gorzką śmierć krzyżową poniósł. Uwalniaj ich 
serca od wszelkich rzeczy doczesnych, a zwróć ku wiecznym. Spraw, aby Chrystus był ich 
życiem, a śmierć ich zyskiem. Niechaj modlitwa Twoja wyjedna dla nich zgon zbawienny,  
a błogosławieństwo Twoje niechaj im towarzyszy do domu Ojca niebieskiego, gdzie będą  
w szczęśliwości razem z Tobą oglądać Boga Amen. 

Zamyśl się… 
Nie chciejmy się niepokoić, bo 
dobrego Pana mamy, który 
ma w ręku wszystko, aż do 
najdrobniejszych szczegó-
łów.”  
/Św. Brat Albert Chmielowski/ 

Uśmiech 
Idę sobie po zakupy. Jakaś znajoma twarz pana uśmiecha się 
przyjaźnie. To ruszyłam - tak ze cztery - szare komórki. Ko-
mórki się skupiły. I wymyśliły, że jak nic to ksiądz po cywilu. 
Szczerze się uśmiechnęłam i mówię, tak żeby ładnie było:  
- Niech będzie pochwalony. 
Taa... To był listonosz - też po cywilu. 

Coś dla ducha… 
„Najpiękniejsza rzecz taty” 

Tata pyta pięcioletniego Aleksandra:  
- Co ci się najbardziej podoba u tatusia?  
Aleksander po chwili zastanowienia odpowiada:  
- Mama.  
   - Kiedy ci się wydaje, że twoja rodzina jest dobra? – zapytano pewną dziewczynkę. 
   - Kiedy mamusia i tatuś całują się – odpowiedziała.  
Rodzice wcale nie muszą się chować w szafie, kiedy chcą się pocałować. Za każdym ra-
zem, kiedy się całują na dzieci, spływa fala ciepłej i radosnej nadziei. Wiedzą bowiem do-
brze, że wzajemna miłość jedność rodziców jest jedną pewną skalą, na której mogą budo-
wać swoje życie.                                                                                              /Bruno Ferrero/ 

 


